АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   03.02.2012.

№76

      г.Новошахтинск

Об утверждении Порядка

подготовки и утверждения

местных нормативов

градостроительного проектирования
В соответствии  с  постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2011. №103 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования (приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещается на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города                                                                                                 И.Н.Сорокин

Постановление вносит:
отдел главного архитектора
Администрации города

Приложение №1

      к постановлению

                                                                                                     Администрации города

                                                                                             от 03.02.2012.№76

Порядок
подготовки и утверждения
местных нормативов градостроительного проектирования
 (далее – Порядок)

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок определяет процедуру подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Новошахтинска (далее - Нормативы).

1.2.  Подготовку и утверждение Нормативов обеспечивает отдел главного архитектора  Администрации города, уполномоченный на осуществление функций в сфере архитектурной и градостроительной деятельности (далее - отдел).

1.3.  Нормативы должны содержать минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека (в том числе объектами социального и коммунально-бытового назначения, доступности таких объектов для населения (включая инвалидов), объектами инженерной и транспортной инфраструктур, благоустройства территории).

1.4. Утверждение Нормативов осуществляется с учетом особенностей города Новошахтинска. Не допускается утверждение Нормативов, содержащих минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека ниже, чем расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, содержащиеся в нормативах градостроительного проектирования Ростовской области.
         1.5. Нормативы обязательны для применения при разработке, согласовании, утверждении и реализации документов территориального планирования города Новошахтинска, документации по планировке территорий, а также при архитектурно-строительном проектировании для всех субъектов градостроительной деятельности, осуществляющих свою деятельность на территории города Новошахтинска, независимо от их организационно-правовой формы.
2. Порядок подготовки и утверждения Нормативов

 2.1. Предложения о  подготовке  Нормативов  вносятся в  отдел    с    целью определения  наличия либо  отсутствия  необходимости  подготовки  соответствующих Нормативов.

2.2. Рассмотрев  предложения  о подготовке  Нормативов,     принятые       в отделе,  Мэр города принимает решение о необходимости  подготовки    Нормативов либо об отклонении предложений по подготовке Нормативов.

2.3. Подготовка Нормативов осуществляется на основании муниципального контракта, заключенного по итогам размещения заказа в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

2.4. Основные требования к оформлению и содержанию проекта Нормативов содержатся в технических заданиях на разработку проекта Нормативов.

2.5. Финансирование разработки Нормативов осуществляется  за счет средств местного бюджета.

2.6.Проект Нормативов подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск»  в сети «Интернет» не менее чем за два месяца до их утверждения.

2.7. Нормативы утверждаются решением Новошахтинской городской Думы.

2.8. Нормативы подлежат применению со  дня  их  официального  опубликования.

2.9.  Внесение изменений в Нормативы осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

Управляющий делами

Администрации города

               Ю.А.Лубенцов